
 
 
 

ПРОИЗВОДСТВО  НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ (ЕКСПЛОАТАЦИЈА)  
И ПРОИЗВОДСТВО НА  ГРАДЕЖНИ ПРОИЗВОДИ 

 

Назив на производот 
Единица 

мерка 
2009 2010 2011 

08 - Вадење на други руди и камен      

Мермер и травертин, сечени во плочи, со дебелина до 25 цм т   52   52   53 

Мермер и травертин, сечени во плочи, со дебелина до 25 цм м
2
  1 090  1 185  1 300 

Мермер и травертин, сечени во блокови, со дебелина над 
25 цм 

т  69 030  78 551  64 267 

Мермер и травертин, сечени во блокови, со дебелина над 
25 цм 

м
3
  23 010  27 086  26 810 

Кварцит т  1 135  6 595  49 590 

Суров гипс и анхидрид на гипс т  154 550  143 118  162 984 

Варовнички камен м
3
  452 552  617 020  641 873 

Доломит (непржен), некалциниран т  78 523  116 290  125 700 

Силикатен песок (кварцен и индустриски песок) т  112 106  116 079  125 949 

Силикатен песок (кварцен и индустриски песок) м
3
  72 313  74 879  81 258 

Песок за градежништвото (освен песок што содржи метали) т  49 009  64 789  2 443 

Песок за градежништвото (освен песок што содржи метали) м
3
  30 631  40 493  1 357 

Кршени или дробени камења што се употребуваат како 
агрегати  за бетон, за насипување на патишта и за други 
намени во градежништвото 

т  59 715  130 105  104 209 

Кршени или дробени камења што се употребуваат како 
агрегати  за бетон, за насипување на патишта и за други 
намени во градежништвото 

м
3
  34 436  80 827  67 764 

Гранули, парчиња и прав од камења (освен од мермер) т  2 432  4 244  3 595 

Гранули, парчиња и прав од камења (освен од мермер) м
3
  1 532  2 632  2 250 

Бентонит т  9 033  7 084  8 918 

Мелен бентонит т  6 317  5 714  5 548 

Природен калциум и алуминиум-калциумови фосфати и 
фосфатна креда 

т  3 875  3 905   0 

Вулкански туфови т  113 064  113 323  57 356 

Лапорец т  560 170  749 750  861 666 

Талк, суров т   0  1 292   547 

Талк, мелен т   659  1 267   644 

Суров натриумов фелдспат т  19 377  23 188  25 032 

Мелен фелдспат т  7 908  9 021  11 131 

23 - Производство на други неметални минерални 
производи 

     



Зацврстено (темпер) сигурносно стакло, со големина и 
форма погодна за вградување во возила, воздухоплови, 
вселенски бродови или пловила 

м
2
  1 954  1 537  1 203 

Зацврстено (темпер) сигурносно стакло, со големина и 
форма погодна за вградување во возила, воздухоплови, 
вселенски бродови или пловила 

т   23   20   16 

Повеќеслојно изолациско стакло м
2
  4 086  3 167  2 051 

Повеќеслојно изолациско стакло т   83   64   42 

Огноотпорни тули, блокови, плочки и слични керамички 
производи за  градежништвото, со над 50% MgO, CaO,Cr2O3  

т  13 176  15 597  20 163 

Огноотпорни тули, блокови, плочки, со над 50% Al2O3 и/или  
SiO2 од 93% и повеќе 

т  4 728  3 453  3 335 

Огноотпорни цементи, малтери, бетони и слични 
огноотпорни мешавини, неспомнати на друго место 

т  1 652  2 624  1 692 

Производи со содржина на магнезит, доломит или хромит т  14 290  10 186  7 331 

Глазирани керамички ѕидни и подни плочки со површина 
над 90 цм

2
, од фајанс или од фина керамика 

 илј.м
2
   9   0   0 

Глазирани керамички ѕидни и подни плочки со површина 
над 90 цм

2
, од фајанс или од фина керамика 

т   149   0   0 

Керамичка полна тула, 1/1 нормален формат  илј.парч.НФ  3 766   831  1 597 

Керамичка полна тула, 1/1 нормален формат т  12 135  2 790  5 087 

Керамичка полна тула, 1/1 нормален формат м
3
  7 708  1 681  3 281 

Керамички шупливи блокови со хоризонтални шуплини, 1/1 
нормален формат 

 илј.парч.НФ  203 414  91 730  79 441 

Керамички шупливи блокови со хоризонтални шуплини, 1/1 
нормален формат 

т  276 144  119 790  109 863 

Керамички шупливи блокови со хоризонтални шуплини, 1/1 
нормален формат 

м
3
  399 562  179 721  158 863 

Керамички шупливи блокови со вертикални шуплини, 1/1 
нормален формат 

 илј.парч.НФ  1 262   335   307 

Керамички шупливи блокови со вертикални шуплини, 1/1 
нормален формат 

т  1 379   176   430 

Керамички шупливи блокови со вертикални шуплини, 1/1 
нормален формат 

м
3
  1 797   648   597 

Керамички шупливи тули со вертикални шуплини, 1/1 
нормален формат 

 илј.парч.НФ  1 334   39   53 

Керамички шупливи тули со вертикални шуплини, 1/1 
нормален формат 

т  3 548   111   153 

Керамички шупливи тули со вертикални шуплини, 1/1 
нормален формат 

м
3
  2 599   74   103 

Керамички блокови за подови, носечки ѕидови, филтер 
плочи и слично, неогноотпорни 

 илј.парч.НФ  32 682  20 600  12 540 

Керамички блокови за подови, носечки ѕидови, филтер 
плочи и слично, неогноотпорни 

т  40 801  25 489  15 944 

Керамички блокови за подови, носечки ѕидови, филтер 
плочи и слично, неогноотпорни 

м
3
  63 732  40 177  24 464 

Керамички покривни брановидни ќерамиди (медитеран и 
романо) 

илј.парч.   689   571   679 

Керамички покривни фалцувани (пресувани) ќерамиди илј.парч.  18 698  17 796  17 030 



Керамички мијалници, лавабоа, кади за капење и слична 
санитарна опрема, неспомната на друго место 

 илј.парч.   258   258   58 

Керамички мијалници, лавабоа, кади за капење и слична 
санитарна опрема, неспомната на друго место 

 илј.парч.  3 111  3 093   708 

Портланд цемент т  854 949  765 886  930 175 

Други хидраулични цементи т  54 157  53 938  50 835 

Гипс што се состои од калциниран гипс или калциум сулфат т  115 913  107 340  122 234 

Доломит, калциниран и синтеруван т  21 607  24 989  28 251 

Доломит, агломериран (вклучувајќи и тердоломит) т  3 814  4 748  5 249 

Градежни блокови за ѕидови и прегради т  2 002  2 352  5 376 

Градежни блокови за ѕидови и прегради  илј.парч.НФ   143   168   384 

Градежни ѕидни елементи (панели) т  4 537   540   608 

Градежни ѕидни елементи (панели)  илј.парч.НФ  1 331   161   205 

Градежни терацо-елементи т  3 025  2 865  2 423 

Подни плочки и слични производи, од цемент, бетон или 
вештачки камен (освен градежни блокови и тули) 

т  12 575  14 281  9 336 

Други монтажни градежни елементи за високоградба и 
нискоградба, од цемент, вештачки камен или од бетон 
(вклучувајќи и армирани) 

т   798   0   0 

Плочи од гипс, зајакнати со хартија или со картон м
2
 13 039 649 8 361 651 8 986 856 

Свеж бетон, подготвен за лиење т  105 877  176 044  161 771 

Малтер т  32 088  57 997  73 637 

Цевки од цемент, бетон или вештачки камен т  13 455  6 328  6 708 

Цевки од цемент, бетон или вештачки камен илј.парч.НФ;  13 622  8 170  5 414 

Производи од цемент, бетон или вештачки камен, освен за 
градежништвото (вазни, саксии, украси за градина и 
слично), неспомнати на друго место 

т  33 509  32 037  13 765 

Режени мермерни плочи со дебелина до 4 см т  13 468  11 569  9 426 

Режени мермерни плочи со дебелина до 4 см м
2
  188 954  162 132  131 972 

Режени мермерни плочи со дебелина над 4 см т   518   81   500 

Режени мермерни плочи со дебелина над 4 см м
2
  2 471   396  4 377 

Димензионирани режени мермерни плочи, до 4 см 
дебелина 

т  6 657  6 363  5 182 

Димензионирани режени мермерни плочи, до 4 см 
дебелина 

м
2
  110 229  99 447  80 315 

Друг обработен камен за споменици и градежништво, 
неспомнат на друго место, сечен, режен или поинаку 
обработен 

т   59   1   18 

Друг обработен камен за споменици и градежништво, 
неспомнат на друго место, сечен, режен или поинаку 
обработен 

м
2
   27   8   13 

Битуменски хидроизолациски материјали со влошка од 
покривен картон, во ролни 

т  1 592   621   236 

Битуменски хидроизолациски материјали со влошка од 
покривен картон, во ролни 

ролна  83 158  32 626  12 447 

Битуменски хидроизолациски материјали со влошка од 
метална фолија, во ролни 

т   20   0   15 



Битуменски хидроизолациски материјали со влошка од 
метална фолија, во ролни 

ролна   884   0   738 

Битуменска хартија, во ролни т  1 425  1 133  1 222 

Битуменска хартија, во ролни ролна  37 495  29 825  32 165 

Битуменски ленти со влошка од стаклен воал, во ролни т  9 874  7 850  10 924 

Битуменски ленти со влошка од стаклен воал, во ролни ролна  168 543  146 279  213 553 

Битуменски пластифицирани ленти, во ролни т  1 445  1 407  1 227 

Битуменски пластифицирани ленти, во ролни ролна  20 595  19 770  16 376 

Битуменски емулзии т  1 357  1 679  2 381 

Жешка асфалтна маса т  23 417   797   0 

Катрански и други битуменски маси т  1 929   934  7 622 

Други производи од битуменски мешавини, врз база на 
природен асфалт, битумен и друго (на пр., битуменски кит) 

т   694   511   592 

Опализиран туф т  1 815  1 135  1 230 

Силекс (сегменти и топки) т   397   565   781 

Други производи од камен и други минерални материи, 
неспомнати на друго место 

т   69   0   0 

 


